Facta carta ·VI· idus novembris anno Domini ·M·C·XC·IIII·.
Cui si quis resisterit non valeat set secundum legem componat.
Sig+num Arnalli de Moro, sig+num Beatricis, filie eius, qui hoc

laudamus et firmamus et testes firmare rogamus.
Sig+num Bernardi de Viver. Sig+num Arnalli de Concabella.

Sig+num Guillelmi Dezcastel.
Valentinus,6 scripsit cum signo + Christi.

1. a. meum. 2. a. Beatrice. 3. a. Arsendis. 4. a. moretetur. 5. a.
quod. 6. a. Valentimus.

375

1195, març, 30

Rossa, muller de Berenguer Rossinyol, juntament amb el seu espòs
i els seus fills, amb el consell, la voluntat i el permís dels seus
senyors naturals, Guillem de Selmella i Guillem de Pontils, per
la salvació de la seva ànima, donen, i venen per cent sous
barcelonesos a l’abat Hug i al monestir de Santes Creus, l’honor
que posseeixen a Comasans, al terme de Selmella, el qual tenien
empenyorat al monestir amb dotze sous.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2765, núm. 16. Original.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 382, doc. 381.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Sit notum cunctis quod ego Rossa, uxor Berengarii Rossinolli
unam cum viro meo et Guillelmo, filio nostro, donamus atque
concedimus cum consilio et voluntate dominorum nostrorum, sci-
licet, Guillelmi de Celmela et Guillelmi de Pontilis, ob remedium
animarum nostrarum, tibi Ugoni, abbati monasterii de Sanctis
Crucibus et fratribus eiusdem loci, presentibus atque futuris, totum
honorem nostrum, quem habemus in termino de Celmela, iuxta
Cumbam Sancii, prout melius habemus vel habere debemus, cum
ingressibus suis et egressibus, sine omni retentu in perpetuum, ad
quicquid ibi vel exinde facere volueritis. Affrontat autem predictus
honor ex una parte in Cumba Sancii, ex alia in via Captivaria et
ex alia in linari Arnaldi Sancii usque in rivum Despets,1 et in rovira
Guillelmi de Pontils et ex alia cum terra Berengarii Companni.
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Accepimus autem pro hac donatione ex bonis monasterii ·C· solidos
Barchinone. Et est sciendum quod redimit monasterium predictum
honorem ex ·XII· solidos.

Actum est hoc ·III· kalendas aprilis anno Dominici Incarnationis
·Mº·Cº·XCº·Vº·.

Sig+num Rosse, sig+num Berengarii Rossinolli, viri eius,
sig+num Guillelmi, filii eorum, qui hoc laudamus et firmamus
testesque firmare rogamus.2

Sig+num Guillelmi de Celmella, qui hoc laudo et firmo, salva
mea parte decimi et habui pro hac concessione ex bonis monasterii
·XX· solidos. Sig+num Berengarie, uxoris predicti Guillelmi, qui hoc
laudo et firmo bono animo et spontanea voluntate. Sig+num
Guillelmi de Pontils, qui hoc laudo et firmo. Sig+num Bernardi
Sancii. Sig+num Guillelmi de Rocha Corba. Sig+num Arnaldi Sancii.

Sig+num Arnaldi de Sanctis Crucibus, qui hoc scripsit die et
anno quo supra.

1. a. de Pets. 2. a. rogavimus.

376

1195, abril, 8

Maria, muller de Ferrer de Pontils, amb el seu marit i els seus fills,
Guillem i Bernat, donen a perpetuïtat a Déu i a Hug, com a abat
del monestir de Santes Creus, la terra que tenen a Cabdells, veïna
a les propietats de Pere Roig i de Pere Company. A aquesta
donació hi afegeixen la coma que està anant a la Comagrassa,
més tota la propietat que posseeixen a la Comagrassa situada
entre dos graus. Aquesta donació la fan per la caritat que van
rebre dels béns del monestir, consistents en una vaca i cinc
quarteres de blat. L’abat els promet, a canvi, ésser copartícips
dels béns espirituals de la comunitat, com si fossin monjos de
Santes Creus mentre visquin i després de la seva mort. A més,
promet a Ferrer que si vol entrar com a monjo al monestir el
rebrà segons la forma i disposicions de l’orde.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2765, núm. 17. Original.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 383, doc. 382.
Cit.: FORT, El senyoriu...

In nomine Domini. Sit notum cunctis quod ego Maria, uxor
Ferrarii de Pontils, unam cum eodem viro meo et filii nostri Gui-
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llelmus atque Bernardus, per nos et per omnes successores nostros,
bona fide, pro salute animarum nostrarum et parentum nostrorum,
donamus et concedimus sine omni retencione in perpetuum, Deo
et Beate Marie de Sanctis Crucibus et tibi Ugoni, abbati, et fratribus
eiusdem loci, presentibus atque futuris, illam terram quam habemus
in termino de Capdell, inter gradus,1 iuxta tenedonem Petri Rubei
et iuxta tenedonem Petri Conpain, cui donationi addimus2 illam
cumbam qua itur ad Cumbam Crassam et quicquid habemus et
habere debemus in ipsa Cumbam Crassam que est inter duos gradus3

et illum etiam campum qui est super gradum4 inter tenedonem
nostram et Cumbam Crassam. Hec omnia prenominata donamus
vobis ut predictum est pro salute nostra ut libere et quiete habeatis
et possideatis perpetuo iure. Et sciendum quod propter hoc dedistis
nobis5 karitative ex bonis monasterii unam vaccam et ·Ve· quarterias
frumenti. Et ego frater Ugo, predictus, abbas et fratres nostri
recipimus te Ferrarium et predicta uxorem tuam et filios vestros
in confratres et conparticipes omnium bonorum spiritualium domus
nostre tam in vita quam in morte. Et etiam si tu ipse Ferrarius
volueris venire ad ordinem nostrum recipimus te, secundum formam
ordinis nostri.